

Reykjavíkurborg
Umhverfis- og skipulagssvið.
Borgartúni 12-14
105 Reykjavík

Garðabær, 17. apríl 2024
Málsnúmer: 202402-0072
BK

Efni: Skotæfingasvæði á Álfsnesi - Aðalskipulagsbreyting

Vísað er í tölvubréf frá Umhverfis- og skipulagssviði Reykjavíkurborgar, dags. 27. mars 2024, þar sem óskað er eftir umsögn Náttúrufræðistofnunar Íslands um tillögu að breytingu á aðalskipulagi varðandi skotíþróttasvæði á Álfsnesi.

Til stendur að breyta hluta iðnaðarsvæðis (I2) og opins svæðis (OP28) í íþróttasvæði fyrir skotæfingar og skotíþróttir (ÍP9). Markmið breytingar er að skapa áframhaldandi skilyrði fyrir starfsemi skotfélaganna sem nú er til staðar á svæðinu, til skemmri tíma litið, meðan unnið er að því að finna framtíðarsvæði fyrir skotíþróttir á höfuðborgarsvæðinu.

Náttúrufræðistofnun hefur áður veitt umsagnir um málið, nú síðast um drög að breytingu á aðalskipulagi, dags. 30. október 2023.

Í fyrri umsögnum komu fram þær ábendingar að brýnt væri að bæta vöktun af áhrifum starfsemi skotíþróttasvæðisins á lífríki. Þar vægi þyngst hætta á blýmengun vegna hagla. Afar mikilvægt væri að fylgja eftir banni við notkun blýs á svæðinu sem sett var ákvæði um í nýtt starfsleyfi árið 2021. Þá ætti að huga að frekari hreinsun í fjörum sem orðið hafa fyrir áhrifum af blýmengun og stuðla að betri rannsóknum af mögulegum áhrifum blýmengunar á fuglalíf. Einnig ætti að móta aðgerðir til að draga úr hávaðamengun frá starfseminni, bæði til að minnka truflun fyrir fólk og lífverur.

Í tillögunni er nú nánar fjallað um umhverfisáhrif aðalskipulagsbreytingarinnar og hvaða aðgerðir verður ráðist í til að draga úr neikvæðum áhrifum. Þar eru tekin fyrir þau atriði sem Náttúrufræðistofnun hefur bent á í fyrri umsögnum.

Mikilvægt er að þessum aðgerðum verði fylgt eftir og eftirlit haft með árangri þeirra. Þá ætti að ráðast í aðgerðir til að draga úr hávaðamengun eins fljótt og auðið er.

Náttúrufræðistofnun gerir ekki frekari athugasemdir að sinni.

Virðingarfyllst,

Borgný Katrínardóttir
Líffræðingur, svið náttúruverndar

